
COMUNE DI CASTELNUOVO CILENTO 

                                 Provincia di Salerno 
             AREA DI VIGILANZA 

 

                                ORDINANZA N. 16 DEL 27.03.2025 

 
Oggetto:istituzione senso unico a tempo ed orario determinate  in “VIA SPINARETE II TRAVERSA”, secondo  le specifiche  

del Nuovo Codice della Strada 285/86  e del Regolamento Attuativo D.P.R. 495/92,  nel territorio Comunale di Castelnuovo 

Cilento – Frazione Velina – dal “10 SETTEMBRE  al 30 GIUGNO ” di ogni anno  -  dal LUNEDI al  VENERDI dalle ore 7,30 alle ore 

9,30  e dale ore 13,15 alle ore 16,15. 

 
                                                                    IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

 
PREMESSO che  a  segui to  de l la  recente  aper tura  de l la  nuova  s t rada  deno minata  “GIANNI RODARI”  con le  

cara t te r i s t iche  d i  “stra da a   senso  unico ”  rea l izza ta  a  serviz io  de l l e  scuo le  de l  P lesso  Sco las t ico  de l la  

Fraz io ne  Vel ina  in   p roseguimento  d i  Via  Sp inare te  I I  T raversa ,  per  agevolare  l ’ent ra ta  e  l ’usc i ta  de l le  

Scuole  de l  P lesso ,   l ’Ammini s t ra z io ne  Co muna le ,  ha  r i tenuto  d isc ip l inare  anche  i l  t ra t to  d i  V ia  Sp inare t e  

I I  T raversa ,  co n un senso  unico  a  tempo ed  orar io  de terminato ;  

CONSIDERATO che occorre disciplinare la circolazione su  de t ta  s t rada  mediante  l ’ i s t i t uz io ne  de l la  Segnale t ica  

o r izzonta le  e  ver i t ica le ,  tenendo  co nto  che  l a  s t rada  è  a  senso  un ico  d i  c i rco laz ione  ed  ha  per iodo  e  o rar i  

l imi ta t i  ed  ind ica te  ne l l a  segnale t ica  da  ins ta l la re ;  

RILEVATO  la strada di che trattasi è posta a ridosso del centro abitato in area residenziale ed  il tratto delle dimensioni di 

circa mt 65, ove il fattore della circolazione del traffico è in stretta correlazione anche alle funzioni sociali e relazionali dei fruitori delle 

strade stesse; 

 
TENUTO  CONTO  che  delle caratteristiche della strada, delle dimensioni  e delle motivazioni che ne hanno determinata la realizzazione, 

occorre istituire la  segnaletica necessaria  secondo il Nuovo Codice della Strada 285/86  e del Regolamento Attuativo D.P.R. 

495/92; 

VISTI: 

   il C.d.S. (D. Lgs. 30 Aprile 1992 n. 285) e ss. mm. ed ii; 
 
    il D.P.R. 16 Dicembre 1992 n. 495 e ss. mm. Ed ii.; 
 
 il T.U.E.L. (D. Lgs. 18 Agosto 2000 n.267); 

 

la RICHIESTA dell’Amministrazione Comunale di Istituzione del Senso Unico, nei limiti temporali e orari; 

   RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 13 del 25.09.2024 – di conferimento incarico di posizione organizzativa dell’AREA DI VIGILANZA. 
 

ORDINA 

 
per i motivi di cui in narrativa l’istituzione su VIA SPINAETE II TRAVERSA  della seguente segnaletica verticale: 

  n. 1 segnale di senso unico,  da installare all’inizio della Strada, con cartello aggiuntivo indicante il periodo,  i giorni e l’orario.          

                                                                                                                                                                                             

 

 

n. 1 segnale di limite di velocità di 30 km/h su tutto il tratto;                                                                                              

 

n. 2 segnali che indicano la presenza di Scuole, da installare all’accesso delle strade                                  

 



COMUNE DI CASTELNUOVO CILENTO 

                                 Provincia di Salerno 
             AREA DI VIGILANZA 

 

- n. 1 divieto di accesso da installare all’inzio della strada ove si interseca con Via Spinarete, con                                                                   

 cartello aggiuntivo indicante il periodo, i giorni e l’orario stabilito. 

 

AL RESPONSABILE DELL’U.T.C.,   l'apposizione della segnaletica, così come disposto dalla presente Ordinanza. 

 

REVOCA 

 
Tutte le Ordinanze emanate in precedenza che vadano in contrasto con la presente.  

 

La presente Ordinanza entra in vigore dal giorno 02.04.2025, a seguito della regolare installazione della segnaletica. 
                            --------------------------------------------------------------------------------------- 

L’inosservanza a tale provvedimento costituirà motivo per l’applicazione delle Sanzioni di carattere Amministrativo e in taluni casi, Penali; 

Avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso amministrativo ai sensi dell’articolo 27, 3° del D.Lgs. 285/92 e ss.mm. (nuovo Codice della Strada) al 

Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti, che decide in merito, entro sessanta giorni e con le formalità stabilite nell’articolo 74 del D.P.R. 495/92 (regolamento di 

attuazione del nuovo Codice della Strada). Ai sensi dell’articolo 3, 4° della legge L. 7 agosto 1990, n. 241 contenente “nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”. Il presente provvedimento è impugnabile con ricorso giurisdizionale avanti il TAR di SALERNO 

entro il termine di sessanta giorni decorrenti dalla notifica o comunque dalla piena conoscenza del presente atto da parte dei destinatari ovvero con ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni decorrenti dal medesimo termine. 

Dalla residenza Municipale lì, 27.03.2025  
 

                                                                                                  IL RESPONSABILE DELL’AREA DIVIGILANZA 

     Sovr. di Polizia Locale Sabato CIARDO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-03-27T17:19:46+0000
	SABATO CIARDO




